
 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:                                                                           Vyřizuje: Barbora Podhájecká                                     

Spisový znak: UMCP14/23/56901/OD/PODBA  E-mail: barbora.podhajecka@praha14.cz                                     

Číslo jednací: UMCP14/25/13601/OD/PODBA  Telefon: 225295323 

 

Praha dne: 16.1.2025 

 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

 

Městská část Praha 14, Úřad městské části, Odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 

odst. 6. zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), 

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), na základě posouzení žádosti o stanovení místní úpravy 

provozu na pozemní komunikaci, kterou dne 7.12.2023 podala Městská část Prahy 14, Odbor dopravy, 

IČO 00231312, Bratří Venclíků 1073, 198 00 Praha na základě podnětu občanů a po  projednání 

příslušnými dotčenými orgány  
 

v y d á v á  

 

podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

opatření obecné povahy 

 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, spočívající v umístění dopravního 

značení na místní komunikaci v ul.  Slévačská, Hůrská a Metujská podle přiložené dopravní situace 

– podklad pro stanovení změny místní úpravy provozu na pozemních komunikacích s názvem: Místní 

komunikace Hůrská (Metujská – Slévačská) návrh na realizace jednosměrného provozu ze dne 

29.11.2023. Zhotovitelem přílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 

podmínek pro jejich realizaci je obchodní společnost M.O.Z. Consult s.r.o., se sídlem: Radimova 

2342/36, 169 00 Praha 6.  

 

a) Instalace dopravního značení B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“, B 24a 

„Zákaz odbočování vpravo“ B24b „Zákaz odbočování vlevo“ a IP 4b „Jednosměrný 

provoz“, instalace vodorovného dopravního značení V 10d „Parkovací pruh“ a V 12c 

„Zákaz zatavení“. Dále proběhne úprava stávajícího dopravního značení V 13 „Šikmé 

rovnoběžné čáry a V2 „Podélná čára přerušovaná“ a demontáž stávajícího svislého 

značení B 28 „Zákaz zastavení a IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“. Úpravy budou 

provedeny podle přiložené situace, ke které vydala stanovisko Policie ČR dne 4.12.2023 pod 

č.j. KRPA-399143-1/ČJ-2023-0000DŽ.  

 

 
 

 

 
 



Spis.zn. UMCP14/23/56901/OD/PODBA str. 2 

Č.j. UMCP14/25/13601/OD/PODBA 

 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti podle ČSN EN 12899-1 

a osazeny v souladu s TP 65. 

c) Odbor dopravy Úřadu městské části Praha 14 si vyhrazuje právo toto stanovení místní úpravy 

provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popř. zrušit, bude-li si to 

vyžadovat veřejný zájem nebo na základě nově vzniklých skutečností, a to novým stanovením 

místní úpravy provozu. 

d) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v dle klimatických podmínek.  

 

Stanovení místní úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, popřípadě jiné opatření 

dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 7.12.2023 Městská část Prahy 14, Odbor dopravy, IČO 00231312, Bratří Venclíků 1073, 198 00 

Praha podal na základě podnětů občanů, žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemní 

komunikaci Hůrská. Důvodem zjednosměrnění ulice je eliminace tranzitní dopravy vilovou 

zástavbou, protože komunikace zde nejsou na tento silný provoz motorových vozidel šířkově 

konstruovány. Dále změnou dojde k navýšení akutně nedostatečné parkovací kapacity v lokalitě o více 

než 10 parkovacíh míst, k větší ochraně chodů na přechodu pro chodce na ulici Hůrská před 

křižovatkou se Slévačskou, a hlavně dětí docházejících do nedaleké Základní školy Chvaletická a 

Mateřské školky Lehovec.  

 

K návrhu dopravního značení a zařízení vydala stanovisko Policie ČR dne 4.12.2023 pod č.j. KRPA-

399143-1/ČJ-2023-0000DŽ.  

 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce ve dnech od 8.1.2024 do 24.1.2024. Připomínky ani 

námitky k návrhu opatření obecné povahy podle §172 odst. 4 a 6 nebyly podány.  

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Podle § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem 

po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., proti opatření obecné 

povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Návrh na zrušení opatření obecné povahy je možno 

podat podle § 101a a 101b zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, vet znění pozdějších předpisů. 

 

 

PhDr. David Beňák Ph.D., DiS.  

vedoucí Odboru dopravy 
 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 



Spis.zn. UMCP14/23/56901/OD/PODBA str. 3 

Č.j. UMCP14/25/13601/OD/PODBA 

 

Obdrží: 

účastníci  

1. Městská část Praha 14, Odbor dopravy, Bratří Venclíků č.p. 1073/8, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

2. Městská část Praha 14, úřední deska, Bratří Venclíků č.p. 1073/8, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

3. Premio Invest, s.r.o., IDDS: zfzukr5 

  

dotčené správní úřady 

4. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 

 


		2025-01-20T13:46:16+0100
	PhDr. David Beňák, Ph.D.
	schválení




